ỦY BAN NHÂN DÂN ……
SỞ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:……../STP-…..
	Hà Nội, ngày       tháng     năm 2016

THÔNG BÁO

Hướng dẫn chi tiết thủ tục cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua dịch vụ bưu chính

Thực hiện Luật Lý lịch tư pháp, các văn bản hướng dẫn thi hành Luật và Quyết định số 19/QĐ – TTg ngày 08/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt “Đề án thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua dịch vụ bưu chính, đăng ký cấp Phiếu lý lịch tư pháp trực tuyến”;

Sở Tư pháp tỉnh/ thành phố……. hướng dẫn về thủ tục cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua dịch vụ bưu chính như sau:
Khi yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp, công dân Việt Nam thường trú hoặc tạm trú ở trong nước, công dân Việt Nam đang cư trú ở nước ngoài và người nước ngoài đang cư trú ở Việt Nam được quyền lựa chọn 01 trong 04 cách thức cụ thể sau đây:
1. Nộp hồ sơ yêu cầu và nhận Phiếu lý lịch tư pháp trực tiếp tại Sở Tư pháp - Theo Phụ lục 1
2. Gửi hồ sơ yêu cầu và nhận Phiếu lý lịch tư pháp qua dịch vụ bưu chính – Theo Phụ lục 2
3. Nộp hồ sơ yêu cầu trực tiếp tại Sở Tư pháp và nhận Phiếu lý lịch tư pháp qua dịch vụ bưu chính – Theo Phụ lục 3
4. Gửi hồ sơ yêu cầu qua dịch vụ bưu chính và nhận Phiếu lý lịch tư pháp tại Sở Tư pháp – Theo Phụ lục 4
Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ với……………………..địa chỉ:………………………………; điện thoại ………, Email: ……………………. để được giải thích, hướng dẫn cụ thể./.

	GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận:
- Trung tâm LLTPQG, Bộ Tư pháp (để b/c);
- Cổng TTĐT Sở Tư pháp;
- …

- Lưu: